[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 456/2017

                        Assunto: Solicito à CPFL – Companhia de Força e Luz, a instalação de iluminação pública na Avenida Noêmia da Silveira Pupo, localizada entre os Bairros Terra Nova e Jardim Fusussi. Conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO que moradores alegam que no período noturno o local está muito escuro, assim o local sendo usado para o consumo de drogas, e ficando com medo de roubos, devido à falta de iluminação no local.

                                 REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado à CPFL – Companhia de Força e Luz a execução de iluminação pública na Avenida Noemia da Silveira Pupo entre os Bairros Terra Nova e Jardim Fusussi.

                        SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2017.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PR

image1.png
PROTOCOLO 3549/2017 - 15/08/2017 13:59